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I. Informacion i p€rgiithshdm

Shoq0ria "EKSPRES'BETON LEZHE" Sh.p.k dshte rregjistruar ne QKB, ne date 0310212006 me seli n€
adres€n: Godine ( Zyta) dhe shesh prodhimi nr. pasurie 82161, ZK. 2604, ZeimenMARKATOMAJ Lezhe.
Administrator I Shoqdrisd dsht€ Z. petrit Deda
NIPT:K58515501V
Obiektt i veprimtarise iishtii: "Prodhim betoni td markave tii ndryshme dhe tregtimit ft tij me slrumicd e
pakicd. Prodhint dhe tregtim tii materialeve tti ndiirtimit, tii inerteve, bttoqel solen 6etoni, nyje per
prodltint betoni' tregtint td prodhimit tij betonit dhe elementeve beton - anne, tregtintin e pies1ve ti)
ktmbimit piir makina dhe automiete, pikii servisi, lavazh makinash, gomisteri, pikAlhttie mi pakicd tti
karburanteve dlrc vairave lubrifikante si dhe gazit td ldngiit *" poLi"A, import - cksport td artikttjve
ushqimord dhe afvre industrial, importimin e makinerive bujqd,sore, elektroshtEpiake dhe tran,rportin e
ntallrat,e dhe pa.sagjerdve brenda dhe ja.shtti vendit. "
Numrin mesatare td punemarrdsve gfat€ periudhes dshtd 2 punonjds.
Ptirson pergiegies per pdrpunimin e informacionit pe\hartimin e pasqyrave financiare: petrit
Deda i  punesuar me ID: H00708056N

Referuar Nenit 4 te Ligiit 2512018 dt.10.05.2018 "Pdr Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare"
" EKSPRES-BETON LEZH.Etr Sh.p.k kategori zoher ne: Mikronj dsi ekonomike.

Kuadri ligior: Ligiit Nr.25l2018 dt. 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare".
Pasqyrave Financiare jan€ hartuar sipas standardeve Kontabdl Komb€tare SKKp Nr2.
Parimet bazii pi)r pdrgatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK I; 40 - 90)
Parimi i nidsisd ekonomike: mban nd llogaritii e saj aktivet, detyrimet dhe h.ansalcsionet ekonomike td veta;
Parimi i viiimiisise: veprimtaria ekonomike e njiisisd sond raportuese iishtd e siguruar duke mos pasur ni)
plan ose nevoiii ndtirprerjen e aktivitetit td sai; Kompensimi: Ne pdrputhje me parimin e kompensimit ti)
pdrshkruar nd paragrafi)t 64 dhe 65 ft SKK l, Parimet e pdrgjithshme pt)r piirgatitjen e pasqyrave
financiare, aktivet dhe detyrimet do td kompensohen nd pasqyri)n e pozicionit Jinanciar, vetdm ni)se njdsia
ekonomike ka td dreitd ligiore t'i kompensojd aktivet dhe detyrimet si dhe ekziston mttndijsia qd ajo ta
pdrdori kdtii td drejtii; Td ardhurat dhe shpenzimet nuk do tii kompensohen nd pasqyri)n e tej arelhurave dhe
shpenzimeve, me pdtjashtint td atyre td ardhurave dhe shpenzimeve qd viine) nga aktivitetet clytdsore, apo qi
kand ardlrur nga njd ose disa veprime td ngjashme, apo,qe td marra veQas rutk jand materiale;
Kuptueshmiiria e Pasqyrave Financiare dshtd realinnr nii masdn e plotd per td qi)nii ti qarta dhe tii
kuptueshme pdr ptrdorues td jashtdm qd kand njohuri td pdrgjithshme td mjaftueshme nd fush€n e
kontabilitetit; Materialiteti iishtii vlerdsuar nga ana jond dlTe nii bazi) tii tij Pasqyrat Financiare jani)
hartuar vetdm piir zdra materiale.
Karakteristikat cilesore te pasqyrave financiare sipas SKKP Nr.l jane:
- Parimin e paraqitjes me besnikeri.
- Parimin e pdrparisisd sii ptrmbaities ekonomike mbi.formin ligjore.
- Parimin e paandshmdrisd pa asnjd influencim tii qiillimshtim
- Parimin e ,natLLrise pa opttmtzem td tepnrcr,pa ndn e mbivldrdsim td qdllimshdm
- Parimin e plotdsisd duke paraqitur njii pamje tii vdrtetd e td drejtd td Pasqyrave Financiare.
- Parimin e qindrueshmerisi pir ti) mos ndryshuar politikat e metodat kontabitl.
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar kraltasimin midis dy periudhave

Kohezgjatja e periudhds faportuese €sht€ 12 muaj: 01.01.2020-31.12.2020.
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Bazat e pdrgatitjes s6 pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jand pdrgatitur nd pdrputhje me Standartet Kombdtare te)
prdrmiri isuar (SKKp).
Pasqyrat financiare jand pdrgatitur duke perdorur bazal e vlereisimit t6
specifikuara nga SKKP pdr gdo klasd td aktiveve, detyrimeve, te performances
dhe ardhurave gjithpdrfshirese. Bazat e matjes pdrshkruhen n6 detaje n6 politikat
kontabdltd md poshtme.
Td dhdnat aktuale n6 kdto pasqyra financiare jand t6 shprehura n6 Leke.

Krahasueshm$ria \
lnformacioni krahasues paraqitet n6 m6nyr6 t6 vazhdueshme, duke aplikuar
pofitikat kontabdl td shoqdrisd dhe duke u bazuar n6 modelin e pasqyrave
financiare sipas sistemit kontabdl Shqiptar.T6 dhdnat krahasuese pasqyrojne
gjendjen e pozicionit f inanciar t6 shoqerise ne 31 Dhjetor 2019.

Qdndrueshmt!ria e Paraqitjes
Nj6 njdsi ekonomike ruan paraqitjen dhe klasifikimin e zerave nd pasqyrat
financiare nga njdra periudhd nd tjetr6n.

Biznesi nE vijimesi
Pasqyrat f inanciare td shoqdrisd p6rgatiten mbi supozimin e biznesit n6 vij imesi, i
cili merr parasysh se Shoqdria do tE vazhdojd egzistencdn e aktivitetit t6 saj p6r
nj6 te ardhme td parashikuar gjat6.

Pdrdorimi i vlerdsimeve dhe gjykimeve
Pdrgatitja e pasqyrave financiare n6 pdrputhjq me SKKP-I kdrkon q6 drejtimi te
kryejd gjykime, gmuarje dhe supozime td cilat)ndikojnd n6 zbatimin e poiit ikaue
dhe shumave t6 raportuara td aktiveve dhe detyrimeve, td ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultatet faktike mund td jend tt i ndryshme nga k6to vlerdsime.
Qmuarjet dhe supozimet rishikohen n6 mdnyrd td vazhdueshme. Rishikimet e
gmuarjeve kontabdl njihen nd periudh6n nd td cildn vlerdsimi rishikohet dhe n6
periudhat e ardhshme nese ato ndikohen.

Transaksionet nd monedhd td huaj
Transaksionet nd monedhd t6 huajjan6 konvertuar n€ monedhdn funksionale me
kursin e kdmbimit td datds nd td cilin 6sht6 kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet
monetare nd monedhe te huaj nd datdn e mbylljes s6 bilancit jand rivlerdsuar ni)
monedhdn funksionale sipas kursit td shpallur nga Banka e Shqipdrisd nd datdn
e mbylljes sd periudhds ushtrimore. Diferencat q6 rrjedhin si rezultat i
r ikonvertimit njihen n€ pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset zyrtare td kdmbimit pdr monedhat kryesore td perdorura nd konvertimin e
gjendjeve td bilancit emdrtuar n6 monedhe td huaj nd datdn e hartimit td bilancit
jand si m6 poshtd (nd LEK): \

31.12.2019
Kurset e kembimit

31.12.2020
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1 2 1 . 7 7
108,64

ll l. Polit ikat kontabile

1. Instrumentat f inanciare
Instrument financiar dshtd gdo kontratd qd krijon nj6 aktiv financiar pdr nj6 nj6si
ekonomike, si dhe njd detyrim financiar ose instrument kapitali per nje njesi
ekonomike tjetdr.
Instrumentat financia.r6 t6 shoqdrise p6rb6hen nga: mjetet monetare; nj6
instrum.ent borxhi (si llogari, ddftesd ose hua e arkdtueshme ose e pagueshme)
qd plotdsojnti kushtet nd paragrafin 7 td sKKp nr.3.; nj6 zotim per ie marr6 nj6
hya e cila: (i) nuk mund td paguhet nei para, dhe (i i) kur zotimi realizohet, pritet
qd ai td plotdsojd kushtet e dh6na nd paragrafin 7 SKKp nr.3.

Njohja fillestare
Nje instrument financiar njihet nese shpqdria bdhet pal6 e kushteve
kontraktuale td instrumentit ne fjal6. Blerjet dhershitjet normale t6 Instrumentave
financiar kontabil izohen nd datdn e transaksionit, qd 6sht6 data nei td cil6n
shoq6ria angazhohet td blejd apo td shesd Instrumentin financiar. Instrumentat
financiard njihen fillimisht me vler6n e drejtd plus gdo kosto transaksioni qii
lidhet me to, pdrveg rasteve n6se p6rcaktohet ndryshe, p6r instrumentat e
mbajtur me vlere t6 drejtd ndpdrmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojn$
nE shpenzime dhe td ardhura.

Vler*simi i m1passh6m
Ne vijim td njohjes fillestare instrumentat financiare maten sig pdrshkruhet m6
posht6.

Paraja dhe mjetet monetare ekuivalente me to
Paraia dhe ekuvalent6t e parasd (mjetet monetare) pdrfshijnd arken, depozitat nd
para me bankat, investime td tjera tejet likuide me maturim fillestar prej tre ose
md pak muajsh. 

\
LlogaritE e arkftuesh me
Llogaritd e arkdtueshme njihen fillimisht me vlerdn e drejtd dhe md pas me kosto
td amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerdsimi. Vlerdsimi i shumave td
pambledhshme bazohet n6 gjykimin e drejtimit.

Llogarit6 e pagueshme
Llogaritd e pagueshme paraqiten me vlerdn e tyre td drejtd dhe md pas me kosto
td amortizuar

Huadhdnie dhe huamarrje

Euro/Lek
USD/Leke

123.70 )
100.84



Huate e Dhdna: Huate e arketueshme jane aktive financiare jo-derivative mepagesa t6 pdrcaktuara sipas kushteve kontraktuale me pagesa fikse dhevariabel ne varesi t i, i  normave t6 interesit t6 cilat nuk jan6 t6 kuotuara.
Pas matjes fi l lestare, td ti l la aktive financiare maten n6 vazhdim me kosto teamortizuar.
Interesat e njohura.. n6 pasqyrdn e t6 ardhurave dhe shpenzimeve jan6
pdrllogaritur mbi baz6n e interesit nominal.
Huate e marra: Huatd (detyrime financiare), )and njohur fi l l imisht me vler6n e
tregut plus kostot e transaksioneve dhe me p-as njihen me koston e
amortizuar.
Shpenzimet interesit td l logaritur me normdn
pasqyrohet nd rezultat llogariten me vleren e
pasqyren e td Ardhurave dhe Shpenzimeve.

interesit efektive (NEl) i cili
drejtd dhe pasqyrohen ne

Kostot e huamarrjes qd lidhen drejtperdrejt me blerjen, nddrtimin ose prodhimin e
aktiveve kualifikuese, te cilat jand aktive qd kdrkojnd domosdoshmerish nje
periudhr-a t6 madhe kohe pdr t'u b6rd gati p6r perdorimin e tyre pdrfundimtar ose
pdr shitje mund ti shtohen kostos sd kdtyre aktiveve Oeri nd momentin q6 k6to
aktive jand kryesisht gati p6r t'u pdrdorur ose shitur.

Netimi i instrumentave financiare
A.ktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet n6
bilanc ndse, dhe vetdm ndse ka nje td drejtd td detyrueshme ligjore p6r t6 netuar
shumdn e njohur dhe ekziston munddsia per t6 shlyer n6 shumen neto, apo p6r
td realizuar aktivin dhe shlyer pasivet njekoh6s\sht.

Zhv lerflsi m e tE a ktiveve fi n a n ci are
Njd aktiv financiar konsiderohet si i zhvler<isuar nii ato raste kur ekzistojn6
kushte objektive qd tregojnd se njd apo m6 shume ngjarje (pas njohjes se til
fillestare) kand efektd negative n6 flukset e ardhshme t6-paras6 qe farjshikohet
td burojnd prej atij aktivi. Vdshtirdsitd e konsiderueshme financiare td debitorit,
propabiliteti qd debitori do tE falimentojd apo njd riorganizim financiar, dhe
pamunddsia apo shkeljet nd pagesa konsiderohen si tregues q6 nj6 l logari e
arkdtueshme 6sht6 e zhvlerdsuar.

Q' regjistrimi instrumentave financiare
Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve td zhvlerdsimit g'regjistrohen kur
skadojnd td drejtat kontraktuale td shoqdrisd mbi flukset e paraid s6 aktivit
financiar ose kur shoqdria transferon aktivin financiar tek njd pal6 e tret6 pa
mbajtur kontrollin ose gjith6 risqet dhe pdrfitimet thelbdsore t6 aktivit.
Detyrimet financiare gregjistrohen ndse detyrimet kontraktuale t6 shoqdrise
perfundojne, skadojnd, shfuqizohen ose anullo\ren.

Td tjera
Instrumenta td tjerd jo-derivativd maten me kosto td amortizuar sipas metod6s
sd interesit efektiv, duke zbritur gdo humbje nga zhvlerdsimi.



)
Vlera e drejtd e llogarive t6 arkdtueshme, duke pdrjashtuar nddrtimet nel proges,
vlerdsohet si vlera aktuale e flukseve td ardhshme tO parasd, t6 skontuara-me
normen e interesit nd treg n6 datdn e raportimit.
Instrumentat financiard jand klasifikuar si detyrime afat-shkurtra perveg rastit
kur shoqdria ka njd td drejt6 td pakushtdzuar pdr shtyrjen e shlyrjes sd detyrimit
pdr td paktdn 12 muaj pas datds s6 bilancit.

2. Inventaret
Inventaret regjistrohen ne konatbilitet me kosto e marrjes perfshin te gjitha
shpenzimet e kryera per sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar. Ne rasiin e
prodhimit te produkteve, ne kosto perfshihet dhe pjesa respektive e
shpenzimeve te pergjithshme duke i l logaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Per percaktimin e kostos se inventareve 6shtd zgjedhur metoda e
kostos mesatare.

3. Aktivet Afagjate Materiale (AAM-I) )
Niohia dhe Matja:Vlerdsimi fillestar i nj6 elementi te AAM-ve qd plotdson kriteret
pdr njohje si aktiv nd pasqyrat financiare 6shtd vlerdsuar me koston e marrjes
ose td prodhimit t6 tyre.Kosto e marrjes pdrfshin te gjitha shpenzimet e kryera
pdr sjelljen e aktiveve nd vendin dhe kushtet ekzistuese (SKK 5).
Njohja MepashsmeAAM-t6 paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonjd humbje td akumuluar nga zhvleresimi (SKK 5).
Ndse njd pjesd e njd elementi td AAM-sd zdvenddsohet, kostoja e pjesds sd re i
shtohet kostos stl elementit, nese ajo pdrmbush kriteret e pdrkufizimit td AAM-sd
dhe kriteret e njohjes sd aktiveve nd bilanc. Pjesa e zdvenddsuar do td hiqet nga
bilanci edhe nd se ajo nuk 6shtd kontabilizuar si pjesd md vete. Ndse kostoja
fillestare (rrjedhimisht, edhe vlera kontabdl aktuale) e pjesds s6 z6vend6suar nuk
dihet ajo mund tii vlerdsohet nd baz6 td kostos aktuale td kdsaj pjese minus
amortizimin e vlerdsuar.
Amortizimi;P6r llogaritjen e amortizimit td AAM-ve njdsia jone ekonomike ka
pdrcaktuar si metode t6 amortizimit td AAM-ve metoddn e amortizimit mbi bazdn
e vleftds se mbetur nddsa normat e
menaxherial si md posht6:

aportizimit jand p6rdorur normat



Materiale
Makineri dhe pajige
Mjete tranqcorti
Mobilje dhe Orendi
Td tjera
l%ji9e Inforrratike
Nddrtesa

20%
20%
20% \
2Oo/o
25Vo
s%

Jo materiale
l(on€nsione, patenta, liqenca 15%

Tokat dhe lnvestimet n6 proges nuk amortizohen.
.Q'regiistrimi: Nje zd i aktiveve afatgjata materiale g'regjistrohet kur ai nxirretjasht' pdrdorimit apo ateherd kur nuk priten md pdrfitime dkonomike td ardhshme
nga pdrdorimi apo lxjelja e ti j jashtd pdrdorimit. Fit imet dhe humbjet ne rastin e
nxjerrjes jashtd pdrdorimit td aktiveve afatgjata materiale per"aktoh"n sipas
s.llum6s sd tyre td mbetur dhe merren parasyin nd nxjerrjen e rezultatit operativ
td ushtrimit.
Zhvlerdsimi (Rdnia nd vterd): Shoq6ria vlerdson nd datdn raportimi n6se ka
premisa qd nj6 aktiv td zhvlerdsohet.
Aktivet Afatgjata Jo-materiate (AAJM-ty )
Aktivet afatgjata jomateriale perfshijne ligensat, td drejtat p6r p6rdorim dhe emri i
mire.
Niohia dhe Matia:Ligensat, td drejtat e pdrdorimit td cilat p6rftohen nga shoq6ria
paraqiten me kosto minus amotizimin e akumuluar dhe humbjet e ikumuluara
nga zhvleriisimi, ntlse ka.
Shpenzimet Mdpasshme; Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetdm n6 rastin kur
shtojnd p6rfitimet e ardhshme ekonomike td trupdzuara nd aktivin specifik me td
cilat ato l idhen. Td gjitha shpenzimet njihen si f it im apo humbje nii momentin kur
kryhen.
Amortizimi; Amortizimi njihet nd pasqyren e td ardhurave dhe shpenzimeve duke
pdrdorur metoddn lineare mbijetdgjatesind e parashikuar (SKK 5) t6 aktiveve t6
patrupdzuara q6 nga data qd jane t6 disponueshme p6r pdrdorim. 

'

Zhvler5simi (Renia nd vlerd): Shoqdria e vler6son nd datdn e raportimit n6se ka
premisa q6 njd aktiv td zhvlerdsohet.

4. Provigjionet 
\

Provigjionet njihen kur Shoq€ria ka njd detyrirh aktual (ligjor ose td tdrthorte) si
rezultat i njd ngjarjeje td shkuar pdr td cil6n ka munddsi qe te krijohen njd rrjedh6
burimesh t6 nevojshme pdr td pdrmbushur detyrimin dhe kur njd pdrllogaiit je e
besueshme e shumds sd detyrimit mund td llogaritet. Provigjionet rishikohen nd
gdo datd raportimi dhe nese nuk ka me mundrisi p6r nevojen e njd rrjedhe
burimesh q6 pdrfshin pdrfitime ekonomike pdr shlyerjen e detyrimit, provigjonet

Me vlerd td ntetur
Me vlerE! td ntetur
Me vlerii td nbetur
Me vlerd td rrbetur
Me vlerd td rrbetur
Me vlerd td rrbetur

Lineare



)

fj.T"ftgn. Provigjionet pdrdoren vet6m p6r qdltimin p6r t6 citin jan6 njohurfi l l imisht.
Pasivet dhe aktivet e kushtdzuara nuk njihen, por vetdm paraqiten n6 sh6nimet epasqyrave financiare t6 ndermjetme kur janrd materiale.

5. Qirat6
Qiratd klasifikohen si qira financiare ose qira operative q6 n6 fillimin e qiras6.
Qiratd financiare njihen si aktive dhe detyrime fi'nanciare n6 shkalldn me md td
vogldn midis vlerds sd drejtd t6 aktivit dhe vlerds aktuale td pagesave minimale
td qiras6 nd datdn e marrjes. Kosto financiare paraqet diferencen midis detyrimit
total td qirasd dhe.vlerds sd drejtd td aktivit. Kostot financiare regjistrohen n6
pasqyrdn pdrmbledhdse td td ardhurave dhe shpenzimeve gjatd koi'ezgjatjes s6
qirasd me norma interesi td aplikueshme mbi balancdn e mneiur t6 detyrlmeve.

6. Transaksionet me pal6t e l idhura )
Pald t6 lidhura jand ato, kur njdra prej paleve kontrollohet nga pala tjet6r ose ka
influence t6 rdnddsishme nd vendimarrjen financiare ose 

-te 'Oizneiit 
t6 pal6s

tjetdr.

7. TA Ardhurat dhe shpenzimet
Td Ardhurat
Td ardhurat njihen nd mas6n qd 6shtd e mundur qd p6rfit ime ekonomike do td
hyjne ne shoqdri dhe qd t6 ardhurat mund t6 maten nd mdnyrd tt! besueshme,
pavarsisht se kur bdhet pagesa. T6 ardhurat maten me vler6 t6 drejtd t6
mallit/sherbimit td shitur neto nga tatimi mbi vlerdn e shtuar one znritje t6
mundshme td shitjeve.

Shpenzimet
Shoqdria njeh shpenzimet nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve nti
proporcion me kryerjen e tyre ne! daten e raportimit. Shpenzimet paraqiten n6
pasqyr6n e td ardhurave dhe shpenzimeve $ipas natyrds s6 tyre, gka kdrkon
gjykim tE konsiderueshem nga drejtimi i shoq6ris6.

TE ardhura dhe shpenzime financiare
Td ardhurat f inanciare pdrfshijnd td ardhura interesi nga llogaritd me banka dhe
fit ime nga kursi i kdmbimit qd njihen n6 pasqyrdn e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Til ardhurat nga interesi njihen kur maturohen duke pdrdorur
metoddn e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pdrfshijnd shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe
humbjet nga kursi i kdmbimit. Kostot e huamarrjes njihen n6 pasqyrdn e td
ardhurave dhe shpenzimeve me metod6n e interesit efektiv.

8.  Tat imi mbif i t imin
Tatim fitimi apo humbjet e vitit pdrbdhet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet nd
pasqyr6n e t6 ardhurave dhe shpenzimeve pdrveg rasteve kur lidhet me zdra qii

\



ljil :.1 direkt nd kapital, rast nd td cilin edhe tatimi njihet n6 kapitat. Tatimi aktual6shtd tatimi i pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatu'eshem te vitit, duke aplikuar
normat tatimore ne fuqi ne daten e bilancit, si edhe gfarddolloj rregull imi kontabel
td tatimit per t'u paguar n6 lidhje me vitet e mtiparshme.
Norma e tatimit mbi f it imin p6r vit in 2020 dhe zbt 9 paraqiten mti posht6:

31.12.2020 31.12.2019
Tat im mbi f i t imin 15% 15%

9. Dividend6'

shpdrndarja e dividenddve per aksionerdt e shoq6ris6 njihet n6 pasqyrat
flnancjare_ si detyrim i periudhds nE td cil6n jand aprovuar nga aksionerdt e
Shoqdris6.

10. Kapitali i  Vet
Kapitali i ndnshkruar pdrfaqdson kontributin e ortakeve n6 dat6n e krijimit t6
shoq6risd dhe ndryshimet gjatd veprimtarisd. Kapitali aksioner njihet ms vlertin
nominale.

)
1 1. Pdrfit imet e punonj6sve

Kontributet e detyrueshme piir sigurimet shoq*rore
S.hoqdria paguan vet6m kontributet pdr sigurimet e detyrueshme shoq6rore q6
sigurojnd pension pdr punonjdsit. eeveria shqiptare 6sht6 pergleglese p6r
caktimin e minimumit td kontributit pdr sigurimet shoqbrore nd Shqiferi i ipas n16
plani pensioni bazuar nd kontribute. Kontributet e shoqdrise ne pianin e
pensionit jand pasqyruar nd pasqyrdn e t6 ardhurave dhe shpenzimeve kur
ndodhin.
Leje vjetore e paguar
Shoqdria njeh si detyrim vlerdn e paskontuar t6 kostove te gmuara lidhur me
lejen vjetore pdr tu paguar ne kdmbim te shilrbimit td punonjdsit pdr periudh6n e
pdrfunduar.

12. Ngjarje pas mbylljes sii pasqyrave financiare
Ngjarjet pas dat6s se bilancit qd pdrmbajnd in(ormacion shtes6 t6 shoqdrisi!, nd
datdn e bilancit kontabel (ngjarjet rregullue'se) jand reflektuar n6 pasqyrat
financiare. Ngjarjet pas bilancit qd nuk jand ngjarje rregulluese paraqiten tii
shpalosura nd shdnimet shpjeguese td pasqyrave financiare kur jand materiale.

IV. Infbrmacion mbi zerat materiale te paraqitur ne pasqyrat financiare



A- AKTIVET
A1- Aktivet afatshkurtera

l. Aktivet monetare

Veprimet e ldvizjeve monetare n6 librat
autorizuara, mbdshteten n6 dokumenta
regjistrimet jand kronologjike.

; ' .

e arkds dhe bankds, jand veprime t6
qe justifikojnd pagesat dhe arkdtimet,

C,,f. 1 $inFs,ffih$hes1.... r;"rir'r
BANKA LEKE

BANKA ETJRO

ARKA LEKE

toriUt
l i

2. Td drejta td ark6tueshme
T€ drejta td arkdtueshme
KLIENTE LEKE

TOTALI

A2- Aktivet afatgatz
i.- Aktivet materiale

Gjendja e aktiveve afatgSata materiale per vitin 2020, vleresuar me koston historike te
tyre eshte si viion :

MM 

r'rresa 
Inst?l,lgh:n:l:ike, 

Miete Mor 

rorALl

Nddrtesa t*t'itffii* kansporti o"l'li',""'tli' 
-"'|il'J'i"" ;l

Gjendje me 118,488,81 24;AAs/29 A,672,701 493,420 Ot,7tS 152,602,37
0't.01.2020 0 5
Shtesa investime - \
Pakesime

Riklasifikime

Amortizimi

Gjendje me 31,855,264 22':A34,504 7,044,6tT 221,161 50,731 61,206,337
01.01.2020
Shtesa amortizimi
Pakesime
Riklasifikime

Vlera e mbetur neto

[j:;,r.frff 
86,633:546 2';851,226 1,628,024 27"2,2: 

, 
,olnto. 

. , 
n,,rnu,om

8i:rlt;fr" 
ao,og3,sro 2.;Bsi:226 1;628,e24 zti,zsA 

" 
1o,e84 el,3e6,o38

Amortizimi i aktiveve afatgata nuk eshte llogaritur ne perputhje me ligjin nr 8438 date 28.12.1998
"Per Tatimin mbi te Ardhurat " i ndryshuar pasi shoqeria ka ndaluar aktivitetin.

',,#?Jffiiii,iliL
0

87,457

0

, .87i4#i'ri,,.

ilrl[10.0201,,.;

6,680,600

,err8dlfig,pi, j

rui81-fl8,r?ffilii itrff
0

86,093

0

,, ".i :isouffilii'iiL. .'.l'

i rildifrflr iiiiirlti
6,680,600

. ,;i,,,t'.btttU oOii i r,1l,r'1;,
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ii.- Aktivet afatgiata jomateriale
Shoqeria nuk ka gjendje te aktiveve afatgjata jomateriale

B.PASIVET )
B1. Detyrimet afatshkurtra

i. Td pagueshme p6r aktivitetin e shfrydzimit

FURNITORE LEKE 27,tss,522 27,147,522
FURNITORE EURO 4,200,347 4,134,812

ii. Td drejta dhe detyrime ndqi ortakEve

TE drejta dhe detyrime ndaj ortakeve g$,2s:. siiJ,zsl

iii. TE pagueshme nual) punonjEsve dhe sigurimeve
shoqErore/s hdndetdsore

Paga dhe shperblime 1,241,505 687,393

Sigurime shoqdrore dhe shdndetsore 3,534,914 3,360,818

iv. Te pagueshme per detyrimet tatimore.

Tatim mbi fitimin l)31,725 r.r3.t.725

TVSH

82- Detyrimet afatgiata )
-Huamarrjet afatqiata

Union Bank 49,552,802 49,440,637

BKT 9,938,677 9,927,606

C- Kapitali dhe rezervat

,ir. r,



, ofs kimi. ,t . i iii ,,,".. , .1 ,
Kapitali i paguar

Rezerva ligiore

Fitimi/Humbja e pashpdrndard

Rezultati iushtrimit

. REZULTATI I USHTRIMIT
- Te ardhurat nga aktiviteti
Pershkrimi

Shitje e produkteve td gatshdm

Te ardhura nga shitje MM

- Shpenzime te aktivitetit
Pershkrimi

Lendd djegese
Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve
shoqerore/shendetsore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Mir€mbajtje pdr prodhimin, magazinimin

Te tjera

Vlera kontabel e AAM ne shide

- Te ardhura dhe shpenzime financiare
Pershkrimi

Fitim nga kembimet valutore

Shpenzime pdr interesa
Humbje nga k6mbimet dhe perkthimet
valutore

* **ni :r''f ,, r,,f' ,, , ,,'t. Lii'i i

- Rezultati Tatimor
'#td fil'b]*)ru. tffit . ;rli,i,.: ,',i;i

Humbje e mbartur

Shpenzime te panjohura

Tatim fitimi 15 %

;EIE #nOQEflfSni ,' r,,.,r..,';ri,
C.-Sh6nime t0 tjera shpjegeuse :

l l

43,384,000

491,251

(46,121,179)

(925,6t4)
i($lt1,$$t)

{'l[, llri.P,,,?oi i i iuii
o 1
0

, . ,1  "O . ,  , , ' l t "

tilr{20:0
0

(624,000)

(104,208)

0

0
(10,000)

0

1Zrryor1
\

ol zr'a
1,365

0

( I 88,770)

; ll'ffi?*f0fi)ji-

,(s+1"$,ln) i ,rr
0
0

,(,!15-#l{L
0

(a'ffilii:,'

i "l '1i':".'.1: 
' l

43,394,000

49I,25l

(46,015,974)

(l 05,304)

m,tii5;g!i)rl

[r##flfifl
4,525,929

0

riii i El laifl l9,"'i i

(4,137,0t3)

(462,091)

(77,t69)

0

(9,725)

0

0

iil 1ttffi;es, i ,i

,ir ioiliil2,t0ilpilrl.
56,027

0

(1,162)

1;{1 ufiflrr$$6ff1r

tffi.9.ffiiltry*,r
0
0

, (f;CI.s;rr9,'ffi',,,',,
0

t fiifroalL ili',:
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- Palet e lidhura
Kompensimi i manaxher€ve kryesor t6 shoqdris€
Palet quhen te lidhura_kur njera prej tyre ka mundqsine te konholloje palet e tjera ose te
ushtroje ndikim domethenes ne vendim-marrjen findnciare dhe operacionale te iyre.
Nuk ekzistojne maredhenie me pale te lidhura.

- Angazhime dhe detyrime t€ kushtEzuara

Qdshtje gjyqdsore
Me 3l Dhjetor 2020 Shoqdria nuk ka asnjd geshtje gjyqesore td hapur kundrejt saj apo
nga ajo, q€ mund t€ kdrkoje rregullime t6 k€tyre purqy.uu. financiare.

- Ngiarje pas dat6s s€ bilancit

Me 31 Dhjetor 2020 nE datdn e pasqyrave financiare dhe deri ne daten e aprovimit te tyre
nuk ka ngiarje rregulluese te reflektuara ne pasqyrat financiare ose ngjarje qe jane
materialisht te renddsishme per td paraqitur n6 k€to pasqyru.

Tirane me 31.03.2021

Hartuesi i Pasqyrave Financiare )Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Petrit Deda

ADMINISTRATOR
T b;o


